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Protokół nr XLIX.2023 
z sesji Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 21 czerwca 2023 roku 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

XLIX sesja Rady Powiatu Ełckiego została otwarta przez Andrzeja Wiszowatego 
Przewodniczącego Rady Powiatu o godz. 13:00, a zakończona o godz. 13:56 tego  
samego  dnia. Zgodnie z art. 15 ust. 1a  ustawy  z  dnia  05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk.  

Nagranie będzie udostępnione na stronie: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/ 
656/rada-powiatu-elckiego.htm. 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została umieszczona 
na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 

 
Przewodniczący  powitał  wszystkich  radnych,  w  tym  Marka  Chojnowskiego  

Starostę Ełckiego, Roberta Dawidowskiego Wicestarostę Ełckiego, pozostałych 

członków Zarządu,  Grażynę  Boroda  Skarbnik Powiatu, Zbigniewa Pahla 

Sekretarza Powiatu,  Naczelników Wydziałów oraz wszystkich oglądających  

transmisję  z  sesji.  

Następnie  przystąpił  do  sprawdzenia  kworum i w związku z tym poprosił                     
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

W tym momencie w posiedzeniu wzięło udział 19 członków. 
 
Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poinformował, że Radna 

Joanna Porucznik złożyła wniosek, w dniu 21.06.2023 r., o umożliwienie 
uczestnictwa w obradach dzisiejszej sesji w formie zdalnej z użyciem systemu eSesja. 
Zgodnie z art. 15zzx ustęp 2 ustawy o COVID-19 taką decyzję podejmuje Rada 
Powiatu w głosowaniu jawnym. Następnie Przewodniczący przystąpił do 
głosowania nad ww. wnioskiem. 

 
Głosowano w sprawie: umożliwienia uczestnictwa Radnej Joannie Porucznik             
w obradach dzisiejszej sesji w formie zdalnej z użyciem systemu eSesja. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, 
Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 
Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (2) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Joanna Porucznik 
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Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że wniosek został przyjęty, 19 głosami 
„za” , jednogłośnie. 

Obecni: 
 

1. Tomasz Stanisław Bartnik 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 

9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

 
W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że od tej chwili 

w sesji uczestniczyło 20 radnych, 19 radnych na sali obrad i jedna radna połączona 
zdalnie. Co stanowi kworum, przy którym rada powiatu może obradować i podejmować 
prawomocne decyzje, następnie zamknął pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 porządku 
obrad. W załączeniu raport o obecności.  
 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół poprzedniej sesji rady 
powiatu jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu 
powinny być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na 
której następuje przyjęcie protokołu. 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  poinformował,  że  protokół  z  poprzedniej  sesji 
zostały wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie e-Sesja,               
a następnie w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołów przystąpił 
do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, 
Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 

 
……Przewodniczący stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji został przyjęty, „za” 20 
głosami, jednomyślnie, a następnie zamknął pkt. 2 i przystąpił do realizacji  pkt. 3 
porządku obrad. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  otworzył  dyskusję  w  tym  punkcie. 
Radni nie zgłosili wniosków. 
W  związku  z  brakiem  wniosków  w  przedmiotowej  sprawie  Przewodniczący 

A. Wiszowaty przyjął poniższy porządek obrad. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie  protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
5. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2022. 
6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2022. 

a) Głosy radnych. 

b) Głosy mieszkańców*. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania; 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2022 r. oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2022 r.; 

c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego; 

d) przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Powiecie Ełckim na lata 2023-2030; 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-

2031; 

f) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.; 

g) petycji z dnia 26 kwietnia 2023 r.; 

h) rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ełckiego. 

8. Wnioski  i  oświadczenia  radnych. 
9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 
10.   Zakończenie  sesji. 
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 Następnie Przewodniczący zamknął pkt. 3 i przeszedł do realizacji pkt. 4. 
 
Ad. 4 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, iż ww. sprawozdanie zostało dostarczone 
radnym w formie elektronicznej, papierowej oraz było zamieszczone w systemie               
e-Sesja. Po czym oddał głos dla Starosty M. Chojnowskiego, który zaprosił radnych na 
„XI Wyścig Smoczych Łodzi”, który odbędzie się 24 czerwca br. na Jeziorze Ełckie przy 
Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Ełku. Starosta Ełcki dodał, że Starostwo  
Powiatowe w Ełku jest organizatorem ww. imprezy, która ma na celu propagowanie 
aktywnego stylu życia oraz aktywności ruchowej wśród mieszkańców powiatu ełckiego. 
Kolejno poprosił o zadawanie pytań. 

Przewodniczący w związku z brakiem pytań i uwag w sprawie, zamknął pkt.4       
i przystąpił do realizacji pkt. 5  porządku obrad.  
 
Ad. 5 Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2022. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu przekazał do Biura 
Rady Powiatu w dniu 30 maja 2023 r. uchwałę nr 13.45.2023 z dnia 25 maja br. 
w sprawie przyjęcia raportu o stanie Powiatu Ełckiego w 2022 r., zaś materiały 
dotyczące raportu zostały przesłane państwu droga mailową oraz zamieszczone na        
e-Sesji. Raport znajduje się również do wglądu w biurze oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w zakładce: Prawo lokalne - Rada, Zarząd, Komisje.  

Po przedstawieniu powyższych informacji Przewodniczący A. Wiszowaty 
zamknął pkt. 5 przystąpił do realizacji pkt. 6. 
 
Ad. 6 Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2022. 
 

a) Głosy radnych. 
 

Przewodniczący otworzył dyskusję w tym podpunkcie. 
Radni nie zgłosili żadnych głosów. 

 

b) Głosy mieszkańców*. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że Mieszkańcy Powiatu Ełckiego mogą 
zabierać głos w debacie nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2022. 
Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos, składa do Przewodniczącego Rady Powiatu 
Ełckiego pisemne zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 150 osób. Zgłoszenie 
złożyć należało najpóźniej do 20 czerwca br. w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. We 
wskazanej dacie nie wpłynęły zgłoszenia. 
 

W związku z brakiem zgłoszeń w powyższych podpunktach Przewodniczący Rady 
zamknął pkt. 6 i przystąpił do realizacji pkt. 7 porządku obrad. 
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Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania; 
 

Przewodniczący poinformował, że art.  12 pkt 6a  ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym stanowi, iż „ do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy rozpatrywanie raportu o stanie powiatu oraz podejmowanie uchwały                

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla zarządu z tego tytułu". 

Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie 
powiatu. Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji na której podejmowana jest 
uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. 
Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem             
o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty nad raportem               
o stanie powiatu rada powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi 
powiatu wotum zaufania. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji 
dotyczących ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt 
uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 9 głosami „za” jednogłośnie; 
•    Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 9 głosami „za”, 

jednogłośnie; 
• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki- 7 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 7 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”, a następnie poddał go pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, 
Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

PRZECIW (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 

 
Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.370.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania, została 
podjęta „za” 20 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 
 

b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2022 r. 

oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2022 r.; 
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Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego poinformował, że Zarząd Powiatu 
przekazał do  Biura  Rady  Powiatu  w  dniu  16  marca  br.  uchwałę  nr  06.28.2023 r.  
z  dnia 16 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu Powiatu Ełckiego za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.                
21 marca 2023 r. Skład Orzekający Regionalnej Izba Obrachunkowej uchwałą                   
nr RIO.IV-0120-63/2023 pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Powiatu 
Ełckiego sprawozdanie  z  wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2022 rok wraz               
z informacją o stanie mienia komunalnego. W dniu 15 maja 2023 r. Zarząd przekazał 
radnym uchwałę nr 12.43.2023 z dnia 11 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2022 rok. 
 

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 
uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie komisje: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 9 głosami „za”, jednogłośnie; 
•    Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 9 głosami „za”, 

jednogłośnie; 
• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki- 8 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 8 głosami „za”, jednogłośnie, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2022 r. oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2022 r. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, 
Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

PRZECIW (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 

 
Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.371.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r.  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  Powiatu  Ełckiego za 
2022 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2022 r., została 
podjęta „za” 20 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 
 

c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego; 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, iż 30 maja br. Komisja Rewizyjna po 
rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za  rok  2022  przyjęła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Ełckiego za 
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2022 r., „za" 4  głosami,  jednogłośną, a  następnie  wystąpiła  do  Rady Powiatu 
Ełckiego z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 
2022 w głosowaniu 4 głosami „za", jednogłośnie. 12 czerwca 2023 r. Skład Orzekający 
Regionalnej Izba Obrachunkowej w Olsztynie uchwałą nr RIO.IV-0120-196/2023 
pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 
udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za 2022 rok. 
 

Przewodniczący stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji dotyczących ww. projektu 
uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie komisje: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 9 głosami „za” jednogłośnie; 
•    Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 9 głosami „za”, 

jednogłośnie;  
• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki- 8 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 7 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”, a następnie poddał go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego. 
Wyniki głosowania: 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, 
Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 
Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

PRZECIW (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 

 
Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.372.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego, została 
podjęta „za” 20 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego pogratulował Zarządowi 
Powiatu Ełckiego, Skarbnik Powiatu oraz wszystkim osobom, które były zaangażowane 
w tworzenie i realizację budżetu.  

Kolejno oddał głos dla Starosty M. Chojnowskiego, który podziękował Radnym            
w imieniu swoim i Zarządu Powiatu za obdarzenie zaufaniem, w tym miejscu wskazał 
pozytywnie podjęte uchwały w ww. głosowaniach. Kolejno wskazał, że sytuacja 
finansowa Powiatu Ełckiego jest stabilna również dzięki współpracy min. z: Urzędem 
Miasta w Ełku, gminami, Wojewodą Warmińsko- Mazurskim, Marszałkiem 
Województwa. 

Radny T. Bartnik ad vocem odniósł się do wypowiedzi Starosty Ełckiego wskazując, 
że przedmówca nie wskazał imiennie osób zaangażowanych w wspieranie działań 
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Powiatu Ełckiego, tj. Posła na Sejm RP Wojciecha Kossakowskiego czy Senator RP 
Małgorzaty Kopiczko. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący przystąpił do dalszej 
realizacji porządku obrad sesji. 
 

d) przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2023-2030; 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że nad powyższym projektem 
uchwały obradowała Komisja Rodziny Zdrowia i Pomocy Społecznej, która 
zaopiniowała niniejszy projekt pozytywnie, „za” 9 głosami, jednomyślnie. Następnie w 
związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 

przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Ełckim na lata 2023-2030.  
Wyniki głosowania 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

 

  Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.373.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych w Powiecie Ełckim na lata 2023-2030, została podjęta „za” 21 głosami, 
jednogłośnie. 

 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 

2023-2031; 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poprosił Starostę M. Chojnowskiego o łączne 
omówienie projektów budżetowych, zarazem informując, że będą one głosowane 
oddzielnie. 

Starosta Ełcki poinformował, że proponowane zmiany do omawianych projektów 
uchwał związane są z dzisiejszym posiedzeniem Zarządu Powiatu. Kolejno 
poinformował, że proponuje się następujące poprawki: 

 dochody ogółem zwiększyć o kwotę 554.672 zł; 
 wydatki ogółem zwiększyć o kwotę 554. 672 zł; 
 wydatki inwestycyjne zwiększyć o kwotę 480.000 zł. 
Plan dochodów ogółem w wysokości 195.535.616 zł, w tym dochody bieżące                   

w wysokości 160.510.379 zł i dochody majątkowe w wysokości 35.025.237 zł. 
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Plan wydatków ogółem w wysokości 214.147.621 zł, w tym wydatki bieżące                    
w wysokości 166.366.323 zł i wydatki majątkowe w wysokości 47.781.298 zł. 

Planowany deficyt budżetu w wysokości 18.612.005 zł zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi            
w odrębnych ustawach w kwocie 439.464 zł; 

 niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy           
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 477.024 zł; 

 nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 11.507.573 zł; 
 sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat w kwocie 

6.187.944 zł. 
Powyższe zmiany proponuje się w związku z bieżącą realizacją zadań jednostek 
organizacyjnych Powiatu. Następnie Starosta M. Chojnowski poprosił o zadawanie 
pytań w sprawie omówionych projektów uchwał. 
 Radny T. Bartnik zapytał skąd wynikają tak wysokie kwoty opłat za energię 
elektryczną oraz o organizowane lub planowane przetargi związane z tym tematem. 

Starosta odpowiedział, że przetarg na poprzedni okres rozliczeniowy był 
organizowany razem z Urzędem Miasta i był korzystny dla wszystkich naszych 
jednostek,  jednakże  w  tej  chwili  nie  zgłosił  się  żaden  oferent. Obecnie  na  energię 
elektryczną  mamy  obowiązującą  stawkę  w  ramach  tzw.  „umowy  rezerwowej”.            
W zeszłym roku zostały złożone stosowne oświadczenia do lokalnego sprzedawcy prądu 
by móc skorzystać z obniżonych i gwarantowanych cen za prąd, w obowiązującym teraz 
okresie rozliczeniowym. Starosta Ełcki dodał, że mimo podjętych ww. działań ceny 
prądu wzrosły w stosunku do tych sprzed 2 lat. Planowane jest również ogłoszenie 
kolejnego przetargu na energię elektryczną. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie widzi dalszych głosów w dyskusji 
dotyczących ww. projektu uchwały, w związku z tym poinformował, że niniejszy projekt 
uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 9 głosami „za” jednogłośnie; 
•    Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 9 głosami „za”, 

jednogłośnie;  
• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki- 8 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 7 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”, a następnie poddał go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2023-2031, po 
autopoprawce.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, 
Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna 

Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 
Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
PRZECIW (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 
 

 Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.374.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 
2023-2031, została podjęta „za” 20 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 

 

f) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r.; 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że Starosta Ełcki omówił przedmiotowy 
projekt uchwały w poprzednim podpunkcie, kolejno otworzył dyskusję. 

Radni nie zgłosili pytań i uwag w sprawie.  
W związku z tym Przewodniczący  Rady  stwierdził,  że nie widzi głosów w dyskusji 

dotyczących ww. projektu uchwały, kolejno odczytał pozytywne stanowiska komisji, 
które opiniowały niniejszy projekt. Komisja: 

• Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej- 9 głosami „za” jednogłośnie; 
•    Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego- 9 głosami „za”, 

jednogłośnie;  
• Edukacji, Kultury, Sportu i Turystki- 8 głosami „za”, jednogłośnie; 
• Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego- 7 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”, a następnie poddał go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r., po autopoprawce.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 1, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, 
Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna 

Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta 
Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
PRZECIW (1) 

Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.375.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2023 r., została podjęta „za” 
20 głosami, przy 1 głosie „przeciw”. 
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g) petycji z dnia 26 kwietnia 2023 r.; 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że projekty uchwał z ppkt. g) i h), 
dotyczą postępowań prowadzonych przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Dodał, że 
zostały one dostarczone radnym w formie elektronicznej, papierowej oraz były 
zamieszczone w systemie e-Sesja. Kolejno otworzył dyskusję, następnie w związku               
z brakiem  pytań i uwag w niniejszej sprawie poddał przedmiotowy projekt uchwały pod 
głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 

petycji z dnia 26 kwietnia 2023 r.  
Wyniki głosowania: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 
ZA (21) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 

Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek 
Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

  Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.376.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r. w sprawie petycji z dnia 26 kwietnia 2023 r., została podjęta „za” 21 głosami, 
jednogłośnie. 
 

h) rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ełckiego. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję, następnie w związku z brakiem 
pytań i uwag w powyższej sprawie, niniejszy projekt został poddany pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ełckiego.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, 
Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian 

Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Joanna Porucznik 

 

  Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XLIX.377.2023 z dnia 21 czerwca 

2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Starosty Ełckiego, została podjęta 
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„za” 20 głosami, przy 1 „braku głosu”. Następnie w związku ze zrealizowaniem pkt. 7, 
przeszedł do pkt. 8 porządku obrad sesji. 

 
Ad. 8 Wnioski  i  oświadczenia  radnych. 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny T. Bartnik: 

 poinformował, że udzielił 2 głosów „przeciw” w sprawie: udzielenia wotum 
zaufania i absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego, uzasadniając swoją decyzję 
tym, że nie został wybrany na radnego z wyboru partyjnego, by „brać” dietę czy 
jeść „ciasto”, ale przez Mieszkańców Powiatu, by składać wnioski w ich imieniu,     
które są „lekceważone” przez Zarząd Powiatu. 

 Kolejno Radny zapytał, czy w związku z upływającą kadencją, Starosta oraz 
Etatowi Członkowie  Zarządu na bieżąco wykorzystują przysługujące im urlopy 
wypoczynkowe lub czy będą przewidziane ekwiwalenty z tytułu 
niewykorzystanego urlopu.  

 Następnie oświadczył, że z dniem dzisiejszym zawiesza członkostwo w Klubie 
Radnych Prawa i Sprawiedliwości, ponieważ zdaniem Radnego, pozostali 
członkowie ww. klubu nie realizują swojego programu wyborczego. 

Starosta Ełcki powiedział, że jest oburzony wypowiedzią i domagał się 
przeprosin w imieniu swoim i innych radnych za słowa przedmówcy, zarazem 
wskazując, że nikt nie uczestniczy w obradach sesji lub innych posiedzeniach by „brać 
pieniądze” czy „żerować na budżecie”. Następnie poinformował, że decyzje, które 
zapadają w urzędzie w pierwszej podejmowane są przez zarząd, a następnie kierowane 
są pod obrady sesji, gdzie to wszyscy radni je wspólnie podejmują. Zauważył, że widzi 
dbałość o rozwój powiatu wynikający z podejmowanych decyzji. 

Radny T. Bartnik ad vocem powiedział, że te słowa dotyczyły wyłącznie jego 
osoby, a brak realizacji składanych przez niego wniosków wynika wg. Radnego                    
z przynależności do innej partii. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że dla niego nie jest istotne, jaki radny 
jest członkiem jakiego ugrupowania kolejno wskazując, że w przypadku składania 
wniosków decyduje ich ważność oraz jak odniesie się do nich cała rada. Następnie 
uzupełnił wypowiedź z pkt. 7 ppkt. c) dodając, że chciałby dodatkowo podziękować 
naszym parlamentarzystom, członkom Sejmiku Wojewódzkiego np. dla Pana Pawła 
Czemiel, czy Pana Wojciecha Kossakowskiego Posła na Sejm RP, Pani Senator RP 
Małgorzacie Kopiczko oraz Pani Poseł na Sejm RP Annie Wojciechowskiej. 

Radny T. Bartnik chciał zabrać kolejny raz głos- ad vocem. 
Przewodniczący Rady nie udzielił głosu radnemu informując go, że już 

niejednokrotnie wypowiadał się w tej samej sprawie. 
Radny T. Bartnik powiedział, że w Statucie Powiatu Ełckiego jest napisane, że 

radny w każdym momencie może zabrać głos. 
Wiceprzewodnicząca Rady W. Paczkowska pouczyła radnego, że zgodnie               

z obowiązującym Statutem Powiatu Ełckiego „Radny ma prawo do jednej repliki                    
w danym punkcie porządku obrad”. 
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W związku z powyższym Przewodniczący A. Wiszowaty zamknął pkt. 8                     
i przeszedł do realizacji pkt. 9 porządku obrad sesji. 
 

Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 
 

Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym do Biura Rady 
Powiatu Ełckiego wpłynęło: 
 Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Warmińsko- Mazurskiego (znak: 

PN.4131.214.2023) z dnia 22 maja 2023 r. w sprawie stwierdzenia 
nieważności  uchwały  nr  XLVII.360.2023  Rady  Powiatu  Ełckiego z dnia 
27 kwietnia 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Domu Samotnej Matki im. Bł. Marianny Biernackiej 
w Ełku w części § 5 ust. 1 co do sformułowania „w drodze decyzji 
administracyjnej” i §5 ust. 3; 

 mail- pismo od Rzecznika Praw Obywatelskich  (znak:VII.602.6.2014.CW)     
z dnia 05 czerwca 2023 r. dot. możliwości ubiegania się o dofinansowanie 
działań na rzecz zwiększenia dostępności przestrzeni publicznych- lokali 
wyborczych dla osób z różnymi formami niepełnosprawności ze środków 
PFRON. Samorządy mogą aplikować o fundusze na ten cel w ramach  
programu „Dostępna przestrzeń publiczna”; 

 mail- informacja od Narodowego Funduszu Zdrowia (znak: NFZ14-
ZKiP.0630.5.2023) z  dnia 05 czerwca br. dot. bezpłatnych szczepień przeciw 
HPV finansowanych przez państwo, skierowanych dla dzieci w przedziale  
12-13 lat. 

 

Ad. 10 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty wobec zrealizowanego porządku, zamknął 
obrady XLIX Sesji Rady Powiatu Ełckiego. 

Radny T. Bartnik zgłosił się do dyskusji. 
Przewodniczący nie udzielił głosu radnemu, z uwagi na to, że sesja została już 

zakończona. 
 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Sudak                                              Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

 
…………………….. 

                                                                               Andrzej Wiszowaty ............................... 

 
 
Transmisje i utrwalone sesje dostępne pod adresem https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm 
 


